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RPW/13209/2025 P 
Data: 2025-07-17 
UM MINSK MAZOWIECKI 

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: 

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z i n strukcjami umieszczonymi priy poszczególnych polach 
oraz w pr zypisach. 
Zaznaczenie gwiazdką, np.: ,,pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając 
prawidł ową. Pr zykład: ,,�abieFanie* /niepobieranie*". 

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki 
do którego adresowana jest oferta 

2. Rodzaj zadania publicznego'! Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym 
-· 

li. Dane oferenta(-tów) 

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu 

Parafia Rzymskokatolicka Narodzenia N.M.P. 05-300 Mińsk Mazowiecki, ul. Kościelna 1 
Diecezja Warszawsko-Praska. Reprezentowana przez Proboszcza - Ks. Jerzego Mackiewicza 
Siedziba: 05-300 Mińsk Mazowiecki, ul. Kościelna 1 
Strona www.parafiaminsk.pl 
!Telefon: 25/ 758 25 38 - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 10:00-12:00 i 16:00-18:00
Adres e-mail: kancelaria@parafiaminsk.pl
Zaświadczenie Diecezji Warszawsko-Praskiej z 10 czerwca 2024 r., nr 788/KK/2024 o posiadaniu osobowości 
prawnej i reprezentacji.
Nr konta: 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, 

numer telefonu, adres poczty elektronicznej) 

łl. Tytuł zadania publicznego 

2. Termin realizacji zadania publi cznego'' 

Zofia Zawieja 
e-mail: 
!tel.: 

Razem lepiej! 

Data 
roz poc zęcia 

K)l sierpnia
2025 r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

Data 
zak ończenia 

27 października 
2025 r. 

Celem realizacji zadania jest pobudzenie aktywności osób w wieku emerytalnym, integracja społeczna, 
oddziaływanie na kondycję psychofizyczną, zapobieganie wykluczeniu wśród 20 chętnych seniorów z miasta. 
W Mińsku Mazowieckim mieszka ponad 8.000 osób w wieku 60+. To grupa niejednorodna, różniąca się 
wykształceniem, pełnionymi wcześniej rolami społecznymi, statusem materialnym, zdrowiem czy więzami 
rodzinnymi. Oferta aktywności kierowana do seniorów powinna być szersza i zróżnicowana. Wyznaczony do 
realizacji Zespół Caritas ma dobre rozeznanie potrzeb seniorów, szczególnie tych, którzy znajdują się w 
trudniejszej sytuacji życiowej, nieaktywnych, skarżących się na samotność. 
W ramach zadania (po rozeznaniu wśród ww. grupy osób starszych) planujemy przeprowadzić poniższe 
aktywności: 

1. Zdrowa kuchnia seniora. Warsztaty kulinarne. Prowadzenie - wolontariusz z Zespołu Caritas.
Wspólne przygotowanie potraw i ich jedzenie integruje. Jest to także okazja do rozmów i dzielenia się
ulubionymi przepisami. Z rozeznania wynika, iż seniorzy są bardzo zainteresowani takimi
warsztatami. Zakup produktów z dotacji. Parafia zapewni dostęp do kuchni i niezbędne wyposażenie.
Planowane są 2 warsztaty po 3h każdy.

2. Oswajamy telefon i komputer. Prowadzenie - wolontariusz z Zespołu Caritas. Brak kosztów.

Parafia zapewni dwa komputery i drukarkę.
Wielu seniorów nie potrafi korzystać ze wszystkich funkcji telefonu. Nie ma także dostępu do



komputera i internetu. Czują się wykluczeni. Planowane są 2 warsztaty po 3h każdy . 

3. Też potrafię! Warsztaty plastyczne. Prowadzenie: instruktor-specjalista, zatrudniony na umowę 
zlecenie. Poznanie różnych, prostych technik plastycznych . Część materiałów zapewni Parafia. 
Wynagrodzenie specjalisty i zakup brakujących materiałów z dotacji . Warsztaty szczególnie lubiane 
przez seniorów. Odkrywające talenty i poprawiające samoocenę. Wzmacniają w sobie poczucie 
aktywności i zadowolenia, integrujące. Planowane jest przeprowadzenie 6 warsztatów o różnej 
tematyce. W sumie 14 h warsztatowych. 

4. Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie. Jednodniowy wyjazd integracyjny. Bezpłatny wykład 

przyrodniczy. Spacer ścieżkami edukacyjnymi. Ognisko. Koszty pokrywane z dotacji: ubezpieczenie, 
wynajem autokaru i miejsca na ognisko, z zapasem drewna . Zakup jednorazowych naczyń oraz 
artykułów spożywczych: kiełbasy wraz z dodatkami i napoi. Planowany termin wyjazdu: koniec 
sierpnia lub początek września 2025 r. W wyjeździe wezmą udział wolontariusze. 

5. Kartka. ma moc! Warsztaty plastyczne. Prowadzenie: instruktor-specjalista, zatrudniony na umowę 
zlecenie. Wynagrodzenie z dotacji. Materiały i urządzenia udostępni Parafia . Będą to: kartony, 
elementy dekoracyjne, wykrojniki, gilotyna itp. Uczestnicy wykonają kartki, które wyślą do znajomych 
czy też członków rodziny, z którymi utracili kontakt. Odnowienie tych kontaktów przyczyni się do 
zmniejszenia poczucia samotności, na którą bardzo często skarżą się seniorzy. Planowane są 2 
warsztaty każdy po 2,5 h. 

W zadaniu przewidujemy udział 20 seniorów. Będzie to stała liczba uczestników zadania. Pierwszeństwo do 
udziału w naszym przedsięwzięc i u będą mieli seniorzy dotychczas nieaktywni lub aktywni w niewielkim 
stopniu. Informacja o naborze zostanie rozpowszechniona w Parafi i. Zostanie wskazany sposób kontaktu do 
zapisu na zajęcia . 

Zapewnienie o dostępności osób ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z art . 6 Ustawy z dn. 19 lipca 2019 r. o 
zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, w zakresie: 

• Dostępności architektonicznej: 
o Salka katechetyczna, w której będą odbywały się warsztaty znajduje się poniżej parteru 

{schody). Jest z dostępem do kuchni i łazienki. Drzwi do salki mają standardową 
szerokość. Osoby potrzebujące pomocy będą miały zapewnioną opiekę wolontariusza . 

o Wycieczka odbędzie się na otwartej przestrzeni. Osoby potrzebujące pomocy będą miały 
zapewnioną opiekę wolontariusza. 

o Na każdym etapie realizacji zadania będzie wyznaczona osoba do udzielania informacji i 
pomocy. 

• Dostępności cyfrowej: 
o W przypadku publikacji materiałów graficznych będą one zawierać opisy alternatywne. 
o Dokumenty zamieszczane w internecie będą dostosowane {OCR), tekst odczytywany 

maszynowo. 
o Zostanie zapewniony kontakt telefoniczny i mailowy, jako alternatywna forma dostępu . 

• Dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 
o Udostępnienie numeru telefonu kontaktowego do organizatora, jako alternatywnego 

sposobu komunikacji. 
o Wolontariusz będzie udzielał informacji oraz ewentualnie pomagał przy poruszaniu się 
o Zapewnimy na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami komunikację w formie 

określonej w tym wniosku. 

' 1 Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalnośc i pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.) . 
21 Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni. 



4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego 

Planowany poziom osiągnięcia 
Sposób monitorowania rezultatów/ źródło 

Nazwa rezultatu rezultatów (wartość 
docelowa) 

informacji o osiągnięciu wskaźnika 

Liczba warsztatów 4 warsztaty Dokumentacja zadania/ zdjęcia, lista 
obecności. 

Wyjazd integracyjny dla mińskich 1 wyjazd Dokumentacja zadania/ zdjęcia, lista 
seniorów obecności 

Liczba uczestników 20 osób Dokumentacja zadania/ zdjęcia, lista 
obecności 

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą 

wykorzystane w realizacji zadania 

Działający przy Parafii Zespół Caritas stara się chociaż częściowo, w miarę 

pozyskiwanych, z różnych źródeł, środków, wypełniać lukę w ofertach aktywności dla 
mińskich seniorów. Szczególnie znajdujących się w trudniejszej sytuacji życiowej. 
Organizuje różnego rodzaju wydarzenia, warsztaty i wycieczki. O charakterze 
niereligijnym. Parafia realizowała już kilka projektów senioralnych . Ostatni dofinansowany 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w ramach wieloletniego programu 
senioralnego Aktywni+. Wszystkie projekty zostały rozliczone, a rozliczenia 
zaakceptowane. 
Na potrzeby proponowanych działań Parafia udostępni, nieodpłatnie, jedną z salek w Domu 
Parafialnym. Z dostępem do kuchni i łazienki. Ewentualne osoby z niepełnosprawnością będą miały 
zapewnioną pomoc i opiekę wolontariusza . Parafia przekaże także materiały i wypożyczy 
urządzenia. Opisana to w planowanych działaniach. Planujemy wkład własny w formie osobowej. 
Zadanie będzie obsługiwało co najmniej 4 wolontariuszy. Zostaną pomiędzy nich rozdzielone m. in . 
następujące zadania: przygotowanie dokumentacji i nabór seniorów, przygotowanie i 
przeprowadzenie niektórych warsztatów, przygotowanie wyjazdu integracyjnego, zakupy, 
ewentualna pomoc osobom ze szczególnymi potrzebami, dokumentowanie i rozliczenie zadania, 
sporządzenie sprawozdania . Łączny czas pracy wolontariuszy szacujemy na około 
40 godzin. 

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 

Lp. Rodzaj kosztu Wartość Z dotacji Z innych 
PLN 

źródeł 

Zdrowa kuchnia seniora - 600 
1. warsztaty kulinarne (zakup 

produktów) 

Też potrafię - warsztaty 3.400 

2. 
plastyczne (wynagrodzenie 
instruktora - specjalisty i zakup 
materiałów) 

Organizacja wyjazdu 1.500 
'l 

3. integracyjnego dla mińskich 
seniorów I .. 
Kartka ma moc - warsztaty 500 

4. plastyczne (wynagrodzenie 
instruktora - specjalisty) .., 

... 
5. Wkład osobowy 1.220 

Suma wszystkich kosztów real izacji zadania 7.220 6.000 1.220 



V. Oświadczenia 

Oświadczam(-my), że: 

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów); 

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego; 

3) oferent•/ oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ...Je~• z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań pod atkowych; 

4) oferent• / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)• / 2alega( ją)• z opłacan iem należności z tytułu składek na ubezpieczenia 

społeczne; 

S) dane zawarte w części li niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym•/ inną właściwą ewidencją*; 

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także 

wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o 

ochronie danych osobowych. 

l~cJ/41.~ .................. . Data ...... ......... ........ ..... ...... ...... ...... .. .. .... . 

{podpis osoby upoważnionej lub podpisy 

osób upoważnionych do składania oświadczeń 

woli w imieniu oferentów) 

PARAFIA RZYMSKIKATOLICKA 
Narodzenia N.M.P. 

05-300 Mińsk Mazowiecki 
ul . Kościelno 1 

Diecezjo Wor,towsko-Prasko 


